
 

 

UCHWAŁA NR XLI/200/17 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego „Sztolnia Wapienna w Ciechanowicach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

Z 2016 r. poz. 446, ze zm.) oraz art. 41 ust. art. 44 ust. 1, 2, 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

O ochronie przyrody (tj. Dz. U. Z 2016 r. poz. 2134, ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stanowisko dokumentacyjne o nazwie „Sztolnia Wapienna w Ciechanowicach”. 

usytuowane na obszarze gminy Marciszów, w obrębie wsi Ciechanowice na działce ewidencyjnej nr 745/173 

stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Jawor. Wlot sztolni usytuowany jest na 

wysokim, północnym brzegu rzeki Bóbr, na wysokości 460 m. n. p. m. Jego położeniu odpowiadają 

współrzędne 50°53’00” N 15°57’38” E. 

2. Stanowisko dokumentacyjne opisane w ust.1 ze względu na szczególną wartość naukową i dydaktyczną 

podlega ochronie geologicznej oraz biologicznej w celu zachowania formacji geologicznych oraz ekosystemu 

sztolni. 

§ 2. Na obszarze objętym ochroną, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5. zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6. wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

7. umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 

gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

8. umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 września 2017 r.

Poz. 3700



§ 3. Nadzór nad stanowiskiem dokumentacyjnym sprawuje Wójt Gminy Marciszów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

J. Adamczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3700


		2017-09-07T12:35:34+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




